

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 8/2015

Data do Processo: 21/01/2015

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas, visando o REGISTRO DE PREÇOS de Materiais de Construção, Madeira, Ferro, Concreto Usinado, Brita e demais materiais destinadas á manutenção de imóveis, locais públicos e diversas ruas desta Municipalidade, de acordo com as especificações técnicas, itens, e quantitativos constantes em seus anexos, parte integrante neste ato convocatório.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 16/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 4 de Fevereiro de 2015, às 15:20 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1663/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2015, Licitação nº 7/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas. Contatou-se que não foram cotadas os itens 04, 26 e 28. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6119 - Madeireira Bamberg Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas	M3	60,00		0,0000	600,00	36.000,00
Total do Participante ----->							36.000,00

Participante: 8389 - Prestadora de Serviços Jantsch Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CONCRETO USINADO FCK 15 MPA	M3	100,00		0,0000	315,00	31.500,00
2	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA	M3	100,00		0,0000	335,00	33.500,00
13	Brita nº 01/02	M3	100,00		0,0000	64,50	6.450,00
14	PEDRISCO	M3	100,00		0,0000	64,50	6.450,00
15	PO DE BRITA	M3	100,00		0,0000	64,50	6.450,00
Total do Participante ----->							84.350,00

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	Ferro para construção 5.0	BR	100,00	ARCELOR	0,0000	11,00	1.100,00
5	Pregos 16/24 com cabeça	KG	20,00	GERDAU	0,0000	8,00	160,00
6	Pregos 17 x 27 cabeça dupla	KG	30,00	GERDAU	0,0000	8,00	240,00
7	Pregos 17/27 com cabeça	KG	100,00	GERDAU	0,0000	8,00	800,00
8	Pregos 19/39 com cabeça	KG	50,00	GERDAU	0,0000	8,00	400,00
9	Pregos 21/45 com cabeça	KG	80,00	GERDAU	0,0000	8,00	640,00
10	Pregos 22/42 com cabeça	KG	70,00	GERDAU	0,0000	8,00	560,00
11	Pregos 25/72 com cabeça	KG	150,00	GERDAU	0,0000	8,00	1.200,00
12	Cal hidratada saco com 18 kg	Sc	100,00		0,0000	13,00	1.300,00
16	Cimento 50 Kg	Sc	500,00	SUPREMO	0,0000	26,00	13.000,00
18	Madeira serrada de pinheiro araucária bitolas diversas	M3	10,00	CAARO	0,0000	1.200,00	12.000,00
19	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5x 9cm	UN	10.000,00	SCHORR	0,0000	0,48	4.800,00
20	TIJOLO MACICO	UNI	5.000,00	SCHORR	0,0000	0,50	2.500,00
21	Arame recozido	KG	50,00	MORLAN	0,0000	8,50	425,00
22	AREIA	M3	150,00	SANTA MARIA	0,0000	135,00	20.250,00
23	FERRO PARA CONSTRUÇÃO 1/4"	BR	100,00	ARCELOR	0,0000	16,00	1.600,00
24	Ferro para construção 4.2	BR	300,00	ARCELOR	0,0000	7,50	2.250,00
25	Tinta para demarcação viária a base de solvente, amarelo e branco, balde com 18 lts, resistente a abrasão.	Bal	30,00	QUIMICASOL	0,0000	259,00	7.770,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 7/2015 - PR

**CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC**

**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 8/2015
Data do Processo: 21/01/2015**

Folha: 2/2

Participante: 8558 - WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Areia (fina) para parques das escolas	M3	50,00	SANTA MARIA	0,0000	135,00	6.750,00
Total do Participante ----->							77.745,00
Total Geral ----->							198.095,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 4 de Fevereiro de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
DAYANA BEATRIZ PAULI - - AGENTE ADMINISTRATIVO
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO